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Remissvar: Ett nytt ersättningssystem för mottagandet 
av ensamkommande barn och unga 

Sammanfattning 

Det nya ersättningssystemet måste kompletteras med 

övergångsbestämmelser för att ersätta de kostnader som kommunerna redan 

har på grund av ett stort ansvarstagande under flyktingkrisen! Förslagsvis 

görs detta genom att de som placerats före 2016-12-31 fortsätter under 

nuvarande regelverk och att det nya regelverket gäller för placeringar 

därefter.  

Årjängs kommuns synpunkter 

Kommunerna tog under hösten och vintern 2015 ett stort ansvar för att lösa 

den situation som uppstod då antalet asylsökande kraftigt ökade. Förslaget 

innebär att de kommuner som tagit störst ansvar nu straffas ekonomiskt då 

hänsyn inte tas till kostnader som redan har uppstått. Vissa kommuner har 

hyresavtal, andra har upphandlat platser och ytterligare andra har renoverat 

egna lokaler. Dessa kommuner riskerar nu att annan kommunal verksamhet 

får stå tillbaka för att täcka bristen på finansiering i mottagningssystemet.  

1.2 Ambitionen att förenkla regelverket, dämpa kostnadsutveckling och 

minska den administrativa bördan är bra men med för låga ersättningar 

riskeras kvaliteten i mottagandet. 

1.8 På flera ställen nämns hög kvalitet, säkerhet och trygghet. Om förslaget 

inte kompletteras med övergångsbestämmelser kommer just kvalitet, 

säkerhet och trygghet att kraftigt försämras. För Årjängs kommun innebär 

förslaget att vi måste ta bort en tredjedel av personalen då flera andra 

kostnader inte kan påverkas. Med en låg bemanning kommer det bli svårare 

att fånga upp de som mår dåligt, vilket kommer leda till mer oroligheter på 

boendena.  

3.7 Förslaget om överenskommelse mellan kommuner för placering utanför 

anvisningskommunen går rakt emot intentionen om mindre administration. 

Vidare riskeras att barnperspektivet inte sätts först om kommunerna inte är 

överens om placeringen. Slutligen ökar risken för att kommuner säger nej till 

överflyttning då ersättningen är lägre än tidigare.  
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3.9 Ikraftträdandet för 1 januari 2017 bör endast gälla nya placeringar. De 

som placerats tidigare bör ligga kvar under nuvarande regelverk. Alternativt 

måste kommunerna ges möjlighet att söka om ersättning för kostnader som 

kvarstår efter de insatser som gjorts för att ta ansvar för flyktingsituationen.  

4.5 Konsekvensanalysen tar inte hänsyn till de kostnader som kommunerna 

redan har på grund av tidigare ansvarstagande för att lösa den akuta 

situationen höst/vintern 2015. Det är inte rimligt att kommunernas övriga 

verksamheter ska behöva stå tillbaka för att man har agerat ansvarsfullt!  
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